令和６年（2024 年）２月２１日

報道機関 各位

新庁舎グランドオープンセレモニーについて

５年間に渡る一連の新庁舎建設整備事業の完成を記念し、式典を挙行するとともに

本市のまちづくりに多大なるご尽力をいただいている関係団体等の皆さまに感謝の

意を伝える機会として、下記のとおり「新庁舎グランドオープンセレモニー」を開催

します。

記

日 時   令和６年３月１６日（土）９：３０～１４：００

場 所   市 役 所 敷 地 内、エントランス棟１F,２F

第
一
部

新庁舎完成記念式典

９：３０～１０：３０

第
二
部

感 謝 祭

１０：３０～１４：００

No 内 容 No 内 容

（１）
オープニング

消防音楽隊演奏

（１）

出 店

① 焼きそば

② フランクフルト

③ 豚汁

④ わたあめ

⑤ ポップコーン

⑥ 風船

⑦ ヨーヨー釣り

（２） 市長挨拶

（３） 来賓挨拶

（４） テープカット

（５）
ガーヤちゃんポスト

除幕式
（２）

イベント

① 消防音楽隊演奏

② 阿波踊り演舞

③ まちづくり紹介

④ 大谷ｸﾞﾛｰﾌﾞ展示

⑤ ｺﾝﾋﾞﾆ、ｶﾌｪ開店

（６） 催物Ⅰ：木遣り

（７） 催物Ⅱ：梯子乗り

◆出店：市職員が調理・販売等します。（材料費は市の管理職等のカンパ・寄付）

◆売上金（一品 100 円）は全て能登半島地震災害の義援金として寄付します。

【問合せ】庁舎管理課：齋藤 / ℡ 048-963-9134